27 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0773 1

             ANO V           Cornélio Procópio,   2° feira, 27 de Dezembro de 2021           Nº 0773

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 691/2021

SÚMULA: Cria comissão especial para conduzir e julgar pro-
cessos licitatórios referentes a concorrência 004/2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e, com base na Lei
Complementar nº 172/11,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada a comissão especial para conduzir e julgar
processos licitatórios referente a concorrência 004/2021.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES Presidente

DULCINEIA SOARES FERREIRA DA SILVA Secretária

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro

GERSON PEREIRA MENSATO                          Membro Técnico

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se em especial o Decreto nº 660/2021.

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 343/2021

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta Municipalidade
para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar procedimento e
apurar os fatos e a responsabilidade de acordo com os docu-
mentos anexos no Expediente 174/21 da Secretaria de Admi-
nistração.

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CONTRATO Nº 127/2021

PROCESSO Nº 251/2021

PREGÃOONYE Nº 162/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: G.A ASSESSORIA E CONSULTORIA EM-
PRESARIAL LTDA

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Implementação de
projeto de modernização da gestão pública para Prefeitu-
ra Municipal de Cornélio Procópio-PR, com fornecimento
de serviços especializados detalhados no regulamento
operativo do PNAFM – Programa Nacional de Apoio à
Gestão Administrativa de Fiscal dos Municípios Brasilei-
ros.

SUPRESSÃO: O valor global do contrato de origem, firma-
do de forma equivocada, passa a ser: R$1.919.500,00
(um milhão novecentos e dezenove mil e quinhentos re-
ais).

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

ADRIELLY COSTA

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 098/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JEFFERSON FARIA YEN EIRELI

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Prestação de ser-
viços médicos, referente ao item 01 - MÉDICO GINECO-
LOGISTA (UBS – SISTEMA RODÍZIO) – 4 horas diárias de

                                                       Diário Oficial - nº 0773                            27 de Dezembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

segundas às sextas-feiras.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (487)
06.01.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00.1000, as despesas do
próximo exercício serão reconhecidas contabilmente com
dotação equivalente.

DATA: 22/12/2021
ASSINANTES: JEFFERSON FARIA YEN

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 076/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: HELPMED SAÚDE LTDA ME

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: A contratação de
prestação de serviços médicos:

ITEM OBJETO

2 MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª a 6ª -
8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00

3 MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª a 6ª –
8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00

4 MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª a 6ª -
8:00 às12:00 e 13:00 às 17:00

12 MEDICO CLINICO GERAL (UBS CENTRAL – PLAN-
TÃO CLINICO) - 2ª a 6ª -  14:00 às 22:00

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de
01/01/2022, até 01/07/2022.

PREÇO: R$408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (487)
06.01.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00.1000, sendo que as
despesas do próximo exercício serão reconhecidas com
a dotação equivalente.

DATA: 22/12/2021

ASSINANTES: Amin José Hannouche
         Luan Cesar Balbino Dias

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 078/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: A contratação de prestação de serviços médicos,
referente aos itens abaixo relacionados:

ITEM OBJETO

6 MEDICO CLINICO GERAL (Rodizio 12 UBS)  2ª A 6ª -
I - 4 horas diárias

7 MEDICO CLINICO GERAL (Rodizio 12 UBS)  2ª A 6ª -
I - 4 H/D I

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de
01/01/2022, até 01/07/2022.

PREÇO: R$408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (487)
06.01.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00.1000, sendo que as des-
pesas do próximo exercício serão reconhecidas com a do-
tação equivalente.

DATA: 22/12/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Marcelo Olivieri Marcos

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 098/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: IMAM PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
- EPP

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Contratação de agên-

27 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0773 3

cia de propaganda e publicidade para prestação de ser-
viços especializados na arte e técnica publicitária.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através de
apostilamento

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Helisson Henrique Schiavinato Rezende

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021 01-04

PREGÃO ELETRÕNICO N° 176/2021

OBJETO: objeto registrar preços de mobiliários e equi-
pamentos para futuras aquisições através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: PAPIROS MÓVEIS E ELETRO EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Adriana Biondo Mancin Garaluz – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

FABRICANTE QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Aquecedor elétrico halogeno com 03 três níveis
de aquecimento (dimensões (370x520x270mm-
LxAxP)cor preto-voltagem110 VENTISOL 3
UN 319,99

6 Cadeira giratória gomada com braço modelo "T"
regulável.  Assento e encosto confeccionados com es-
trutura de madeira compensada anatômica com porcas
de aço encravadas para fixação da estrutura, composto
com espuma injetada de alta densidade, costuras em
forma de gomos horizontais em alto relevo para maior
conforto e beleza do conjunto, o que também permite
uma maior troca de calor com o ambiente, ligação entre
assento e encosto através de lâmina de aço curvada em
"L" com 5mm de espessura, medindo 8cm de largura x
46cm de comprimento com vinco de reforço estampa-
do, com as seguintes dimensões: Assento:  49 X 46cm
- L x P

Encosto: 44 x 48cm - L x H

Espessura total: 9cm

BASE GIRATÓRIA DIRETOR/PRESIDENTE COM RELAX

Base giratória com regulagem de altura através de pis-
tão a gás com várias posições de regulagem, protegido
por capa de polipropileno 3 estágios tipo telescópio, ara-
nha de aço com capa de proteção em polipropileno com
5 patas e rodízios de duplo, flange de fixação do assento
super resistente com sistema relax em chapa de aço

estampada com 3mm de espessura com travamento na po-
sição operativa e com manípulo de regulagem de pressão
para melhor adequação ao biotipo do usuário.

BRAÇO T COM REGULAGEM DE ALTURA Braço tipo "T" con-
feccionado com alma de aço, carenagem em polipropileno,
apóia-braços em polipropileno medindo 8 x 26cm, com
regulagem de altura em 7 posições distintas realizadas atra-
vés de botão lateral de fácil acionamento. PA P I RO S
MOVEIS 150 UN 599,00

16 Mesa para escritório escrivaninha com tampo, engros-
sado com gaveteiro.  Produzida em MDP com revestimento
em melamínico.

Tampo em 15mm, engrossado nas bordas para 30mm.Pés
em 15mm de espessura maciço. Medida mesa: C 2.00 x L 60
x A 74 Gaveteiro de 2 gavetas, com corrediças metálicas, tran-
cando somente a 1a. Gaveta.

Suporta 85kgs distribuídos.MARTINUCCI20 UN
474,95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021 02-04

PREGÃO ELETRÕNICO N° 176/2021

OBJETO: objeto registrar preços de mobiliários e equipamen-
tos para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VENCEDOR: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Zeny Landgraf Buno – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

FABRICANTE QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Balança eletrônica digital de alta precisão. Capacida-
de: até 40 kg. Prato inoxidável, display LCD com iluminação.
Medidas aproximadas: 38,5cm x 36cm x 13cm. QUANTA
25 UN 329,98

7 Cadeira giratória gomada com braço modelo "T"
regulável.  Assento e encosto confeccionados com estrutura
de madeira compensada anatômica com porcas de aço
encravadas para fixação da estrutura, composto com espu-
ma injetada de alta densidade, costuras em forma de gomos
horizontais em alto relevo para maior conforto e beleza do
conjunto, o que também permite uma maior troca de calor
com o ambiente, ligação entre assento e encosto através de
lâmina de aço curvada em "L" com 5mm de espessura, me-
dindo 8cm de largura x 46cm de comprimento com vinco de
reforço estampado, com as seguintes dimensões: Assento:
49 X 46cm - L x P Encosto: 44 x 48cm - L x H Espessura total:
9cm

BASE GIRATÓRIA DIRETOR/PRESIDENTE COM RELAX Base
giratória com regulagem de altura através de pistão a gás
com várias posições de regulagem, protegido por capa de

                                                       Diário Oficial - nº 0773                            27 de Dezembro de 20214

polipropileno 3 estágios tipo telescópio, aranha de aço
com capa de proteção em polipropileno com 5 patas e
rodízios de duplo, flange de fixação do assento super
resistente com sistema relax em chapa de aço estampa-
da com 3mm de espessura com travamento na posição
operativa e com manípulo de regulagem de pressão para
melhor adequação ao biotipo do usuário. BRAÇO T COM
REGULAGEM DE ALTURA Braço tipo "T" confeccionado
com alma de aço, carenagem em polipropileno, apóia-
braços em polipropileno medindo 8 x 26cm, com
regulagem de altura em 7 posições distintas realizadas
através de botão lateral de fácil acionamento.
MARTIFLEX 50 UN 629,99

14 Mesa em MDP 15mm, com perfil ergonsoft 180°,
cor azul e cinza, tampo em mdpbp 15 mm , pé central em
chapa. Comprimento: 120 cm; largura de: 120 cm; altura
de: 75 cm. MARTINUCCI3 UN 700,00

17 Microondas, 38 litros de capacidade 110 W, painel
digital. Relógio, luz interna, prato giratório, 10 níveis de
potência, classificação energética A, função tira odor, fun-
ção limpa fácil, função manter aquecido, descongela-
mento, trava painel, etc. BRASTEMP 10 UN
1.397,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021 03-04

PREGÃO ELETRÕNICO N° 176/2021

OBJETO: objeto registrar preços de mobiliários e equi-
pamentos para futuras aquisições através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Páscoa Ap. Caracato Rocco – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

FABRICANTE QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Conjunto refeitório em MDF, empilhável, 8 lugares
mesa 2000 x 700mm, banco 1900 x 300mm. Tampo e
assento em MDFR face superior em laminado de alta
pressão. MARTIMAQ M11 5 UN
 1.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021 04-04

PREGÃO ELETRÕNICO N° 176/2021

OBJETO: objeto registrar preços de mobiliários e equi-
pamentos para futuras aquisições através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: LC BATISTA LCB COMÉRCIO E SERVIÇOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Lirane Cristina Batista – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

FABRICANTE QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

10 Filtro purificador de água: reduz particulados com
tamanhos entre 5 u a 15 um em pelo menos 85% ( classe
III - NBR 14908); reduz cloro livre presente na água em pelo
menos 75% ( classe I - NBR 14908); temperatura min de 4°
C ; temperatura  max: 38° C; vida útil nominal : : 2500 á 3000
litros ou 6 meses; pressão min: 20 k Pa( 2m.c.a); pressão
máx: 700 kPa ( 70 m. c. a; vazão : 340 litros/hora. Produto
com selo INMETRO/IFBQ: aparelhos para melhoria da qua-
lidade da água em acordo com NBR14908:2004
HIDROFILTROS 80 UN 160,00

12 Kit pouca copos café e água. É um produto projeta-
do e desenvolvido para dispensar de forma higiênica e pra-
tica os copos descartáveis de 180 a 200 ml. CAFÉ E AGUA

Seu resistente sistema de tecla evita que saiam mais de
um copo por vez, otimizando o consumo.

Este dispensador garante que os copos não fiquem expos-
tos e o usuário só toca no copo que for utilizar.
ESSENZA 50 UN 135,00

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 021/2021 – Autorizo e ratifico a despesa e
emissão de empenho em favor da empresa CLINICA MÉ-
DICA PREVIT SAÚDE LTDA, CNPJ. 41.086.924/0001-30,
referente a prestação de serviços médicos, dos itens 01,
17, 18 e 19 da Chamada Pública nº 006/2019, no valor total
de R$279.600,00 (duzentos e setenta e nove mil e seiscen-
tos reais) para contratação por seis meses. Em conformi-
dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 25, caput.

Cornélio Procópio, 23 de dezembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

27 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0773 5

                                                       Diário Oficial - nº 0773                            27 de Dezembro de 20216

27 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0773 7

                                                       Diário Oficial - nº 0773                            27 de Dezembro de 20218

		2021-12-27T12:46:14-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento